Objetivos de la meta:  

100% de ejecución del proyecto para la implementación de elementos de seguridad 
vial dentro de la red vial cantonal en el periodo 2023. 

Durante el año 2023 la Unidad Técnica de Gestión Vial realizó una intervención total de 
¢102.239.007,86 (ciento dos millones doscientos treinta y nueve mil siete colones con 
ochenta y seis céntimos) en actividades de seguridad vial como lo son demarcación 
horizontal y señalización vertical de las vías. Estas actividades representaron la 
intervención aproximadamente 41,32 kilómetros de la red vial pavimentada.

[...]

pero de manera agresiva la sustitución de señalamiento vertical y horizontal, cabe destacar 
en este tópico la problemática del hurto de señales verticales, sin embargo se ha procurado 
ser diligentes y prontos para la sustitución de estos importantes elementos la inversión en 
seguridad durante el 2023 ascendió a ¢102.239.007,86 (ciento dos millones doscientos 
treinta y nueve mil siete colones con ochenta y seis céntimos) estas actividades 

representaron la intervención aproximadamente 41,32 kilómetros de la red vial 
pavimentada, asimismo, se realizó la intervención puntual de zonas escolares, altos, límites 
de velocidad, entre otros.